1

太极集团〔2018〕97 号                 签发人：白礼西

关于号召全集团工、商业向重庆中药二厂、
四川太极大药房学习的通知

各公司、厂：

2018 年是集团聚焦利润管理年，如何全面降低成本费用提

升效益是各公司、厂首要任务。重庆中药二厂重点抓职工“一

专多能”取得突出成绩；四川太极大药房智能化管理提升效益

进入全国前列。为此集团公司号召工业系统向重庆中药二厂学

习、商业系统向四川太极大药房学习，现将相关事宜通知如下：

一、重庆中药二厂主要成绩：

1、强化技能培训推行一专多能，最大程度提升人力资源

产出价值，降低企业人工成本。

2、推行“管理牛鼻子工程”，对员工的岗位责任、工作任

务、绩效考核进行全面梳理。使各项工作做到责任明确、任务

落实、奖惩有据。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

3、持续推进生产调度优化及设备改进，减少无价值的等

待时间，不断挖掘提升设备产出效率。

二、四川太极大药房主要成绩：

1、充分利用智能化手段，推行标准化、精细化管理，强

化执行，提高工作效率。以专业化数据分析为基础指导企业经

营决策。

2、建立“不比学历，比学习力”的学习氛围，全面推动

学习型、专业化团队建设。利用智能化手段精准培训，帮助、

督促员工不断自我提升。

3、注重团队凝聚力建设，营造积极向上的工作氛围，提

升员工精气神。

三、学习要求：

工、商业系统各单位应高度重视，在 2018 年 8 月 1 日前，

由一把手亲自带队分别到上述两单位进行面对面学习交流。要

求必须深入现场实地了解，逐项对标先进找差距。多看、多听、

多思考，结合自身实际举一反三，用创新性思路提出本单位管

理提升和改进措施。商业系统智能化管理水平今年内必须达到

四川太极大药房水平，明年力争超越。

各单位赴上述两单位现场学习前务必作好沟通协调工作，

合理安排时间，尽量避免影响两单位正常生产经营。

特此通知

太极集团有限公司
2018 年 4 月 28 日

太极集团有限公司办公室              2018 年 4 月 28 日印发

  拟稿：李健                             校核：谭超